
                       

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

日頃より、首里城祭の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

9 月 23 日(日)に首里城公園で開催された「国王・王妃公開選出大会」におきまして、平成 30 年度首里

城祭の「国王」と「王妃」が選出されました。 

つきましては、新しい｢国王｣と｢王妃｣が首里城祭実行委員会の会長である那覇市長を表敬し、認定証の

授与を受けますので、ご取材いただけますようご案内いたします。 

 

9 月 23 日（日）首里城公園「中秋の宴」におきまして「平成 30 年度首里城祭国王・王妃公開選出大会」が行

われました。国王 24 通、王妃 24通の中から 1時選考を通過した男女 5名の候補者が舞台上で自己ＰＲを行い、

厳正なる審査を経て、新しい国王・王妃が選出されました。1年間、県内・外で琉球の歴史や文化を発信する役

目を担う新国王・王妃の認定授与式に、是非ご注目ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

＜認定証授与式・実施概要＞ 

 

平成 30 年 10 月 12 日 

首里城祭実行委員会 

 

各 位 

 

 

■ 日 時：平成３０年１０月１６日（火）１３：００～１３：３０ 

■ 場 所：那覇市役所５階 市長室 

※授与式終了後に国王・王妃へのインタビュー時間を設ける予定です。（10 分程度） 

｢国王・王妃｣認定証授与式の開催(ご案内) 

 

＜お問い合わせ＞ 首里城祭実行委員会 事務局 (一般財団法人沖縄美ら島財団 首里城公園管理部) 
 

TEL 098-886-2020 / FAX 098-886-2022 

平成 30 年度首里城祭 

 

 

実行委員会 

◇ 国王・王妃プロフィール ◇ 
 

［ 国王 ］ 

神山 博行(かみやま ひろゆき)さん 

（26 歳）名護市在住 大学職員 

［ 王妃 ］ 

長嶺 彩葉（ながみね いろは）さん 

（25 歳）沖縄市在住 観光業 

琉球の歴史・文化を発信する 新国王・王妃の誕生 

 

 

※ご取材いただける際は、事前にご一報をお願いいたします。 

 


